

11 สิงหาคม 2565

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ดังนี้

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

งบกำไรขาดทุน	งบการเงินรวม											
	Q2 65	%	Q2 64	%	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)	6M 65	%	6M 64	%	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากการขาย	218.91	59%	162.55	23%	56.36	35%	422.10	49%	318.09	25%	104.01	33%
รายได้จากการบริการ	1.87	1%	13.19	2%	-11.32	-86%	6.14	1%	20.52	2%	-14.38	-70%
รายได้จากการขายไฟฟ้า	28.85	8%	36.41	5%	-7.56	-21%	60.72	7%	75.32	6%	-14.60	-19%
รายได้จากการก่อสร้าง	119.97	32%	508.70	71%	-388.73	-76%	369.74	43%	872.74	68%	-503.00	-58%
รวมรายได้	369.60	100%	720.85	100%	-351.25	-49%	858.70	100%	1,286.67	100%	-427.97	-33%
รวมต้นทุน	-337.47	-91%	-642.33	-89%	-304.86	-47%	-827.32	-96%	-1,124.62	-87%	-297.30	-26%
กำไรขั้นต้น	32.13	9%	78.52	11%	-46.39	-59%	31.38	4%	162.05	13%	-130.67	-81%
รายได้อื่น	14.07	4%	8.14	1%	5.93	73%	28.44	3%	35.59	3%	-7.15	-20%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-37.25	-10%	-56.13	-8%	-18.88	-34%	-75.86	-9%	-96.71	-8%	-20.85	-22%
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0%	-9.70	-1%	-9.70	-100%	0.00	0%	-2.09	0%	-2.09	-100%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-56.12	-15%	-0.18	0%	55.94	31078%	-59.42	-7%	-0.92	0%	58.50	6359%
รายได้ทางการเงิน	0.21	0%	0.06	0%	0.15	250%	0.44	0%	0.19	0%	0.25	132%
ต้นทุนทางการเงิน	-17.97	-5%	-14.06	-2%	3.91	28%	-35.38	-4%	-29.40	-2%	5.98	20%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-2.98	-1%	-3.89	-1%	-0.91	-23%	-3.43	0%	-12.02	-1%	-8.59	-71%
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	-67.91	-18%	2.76	0%	-70.67	-2561%	-113.83	-13%	56.69	4%	-170.52	-301%
กำไร (ขาดทุน) หลังภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-3.82	-1%	3.97	1%	-7.79	-196%	-0.07	0%	3.21	0%	-3.28	-102%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	-71.73	-19%	6.73	1%	-78.46	-1166%	-113.90	-13%	59.90	5%	-173.80	-290%

กลุ่มบริษัทมีขาดทุนสุทธิในไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 71.73 ล้านบาท ซึ่งมีกำไรลดลง 78.46 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุหลักคือการลดลงของกำไรขั้นต้นของกลุ่มธุรกิจก่อสร้าง จำนวน 35.95 ล้านบาท และจากการเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนจากส่วนแบ่งเงินลงทุนในการร่วมค้า จำนวน 55.94 ล้านบาท



ผลประกอบการระหว่างเดือน ม.ค. - มิ.ย. 2565 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนสุทธิ 113.90 ล้านบาท ซึ่งมีกำไรลดลง 173.80 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 290 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุหลักคือการลดลงของกำไรขั้นต้นของกลุ่มธุรกิจก่อสร้างจำนวน 107.33 ล้านบาท และจากการเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนจากส่วนแบ่งเงินลงทุนในการร่วมค้าจำนวน 58.5 ล้านบาท

## รายได้รวม

ในไตรมาส 2 กลุ่มบริษัท มีรายได้รวมจำนวน 369.60 ล้านบาท ลดลง 351.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากสาเหตุหลักคือการลดลงของรายได้จากการก่อสร้างจำนวน 388.73 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 76 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ในขณะที่รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 56.36 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 35 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายสินค้าประกอบด้วย รายการหลักคือ การขายผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง LPG LNG NGV ในไตรมาส 2 ปี 2565 รายได้จากการขายมีจำนวนเงิน 218.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 56.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 35 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายการหลักคือยอดขายของผลิตภัณฑ์ LNG สูงขึ้น ซึ่งเป็นผลมาจากปริมาณขายของผลิตภัณฑ์ LNG มีการปรับตัวสูงขึ้นประมาณร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนและราคาขายเฉลี่ยของผลิตภัณฑ์ LNG ก็มีการปรับตัวสูงขึ้นประมาณร้อยละ 50 เนื่องจากราคาต้นทุน LNG ในตลาดมีการปรับตัวสูงขึ้น

รายได้จากการก่อสร้างมาจากโครงการหลักคือ การก่อสร้างโรงไฟฟ้าชีวมวลแห่งหนึ่ง และการก่อสร้างคลังเก็บน้ำมัน NFCT ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีรายได้จากการให้บริการก่อสร้างจำนวน 119.97 ล้านบาท ลดลง 388.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 76 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากโครงการหลัก 2 โครงการดังกล่าว ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีขั้นความสำเร็จของงานที่น้อยกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากโครงการดังกล่าวใกล้จะแล้วเสร็จ

## กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 32.13 ล้านบาท ลดลง 46.39 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 59 เนื่องจากสาเหตุหลักคือกำไรขั้นต้นจากการก่อสร้างลดลง ซึ่งเป็นผลมากรายได้จากการก่อสร้างลดลง

ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 9 ซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน



### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 37.25 ล้านบาท ลดลง 18.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 34 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่ายของกลุ่มบริษัท

### ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า

ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า จำนวน 56.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 55.94 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน การขาดทุนของการร่วมค้าดังกล่าวมีสาเหตุจากการตั้งประมาณการเบี่ยงปรับเงินเพิ่มจากสรรพากรเนื่องจากการนำส่งภาษีมูลค่าเพิ่มล่าช้า

### การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินของกลุ่มบริษัท

งบแสดงฐานะทางการเงิน	งบการเงินรวม					
	30 มิ.ย.65	%	31 ธ.ค.64	%	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รวมสินทรัพย์	7,902.27	100%	7,666.34	100%	235.93	3%
รวมหนี้สิน	2,393.72	30%	2,566.50	33%	-172.78	-7%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,508.55	70%	5,099.84	67%	408.71	8%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,902.27	100%	7,666.34	100%	235.93	3%

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 7,902.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 235.93 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยเป็นผลมาจาก รายการหลักคือการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในการร่วมค้า เนื่องจากการร่วมค้ามีการรับรู้กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมตราสารอนุพันธ์ (สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยน) ในรายการกำไรเบ็ดเสร็จอื่น





## หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 2,393.72 ล้านบาท ลดลง 172.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยเป็นผลมาจากรายการหลักคือการจ่ายเงิน เบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายที่ลดลงเนื่องจากการขายโรงไฟฟ้าแห่งหนึ่งซึ่งถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์รอการขายในเดือนมกราคม 2565

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวยุวพร พุ่มประเสริฐ  
ประธานเจ้าหน้าที่กลุ่มงานการเงิน